
                                                              ΦΕΚ 4698 Β 

                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Αθήνα 17 - 10 - 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                Αρ. Πρωτ. Γ5α/Γ.Π.οικ.79678 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΑΤΡΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ                                                                 

ΚΑΙ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ Α΄                                         

Ταχ.  Δ/νση:       Αριστοτέλους 17                                                                                                                                                          

Ταχ.Κώδικας:   104 33 Αθήνα       

Πληροφορίες:   Α. Κατσιβάλη 

Τηλ                  :   2132161538,1520                                                                                          

E-mail:                dey@moh.gov.gr                                                              

 

 

ΘΕΜΑ:  «Ηλικιακό όριο παρακολούθησης  παιδιών και εφήβων από ιατρούς 

ειδικότητας Παιδιατρικής» 

 

 

                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

                                     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α. των άρθ. 1 και 3 του  ν. 1278/1982 « Για σύσταση  Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» 

( ΦΕΚ Α 105), όπως ισχύει  

β. του Π.Δ 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α 116), όπως ισχύει 

γ.  του Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ  Α 148 ), όπως 

ισχύει. 

2. Την αριθμ. Υ80/2017 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Τροποποίηση απόφασης 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη» (ΦΕΚ 

Β 3904) 

3. Την αριθμ. 27  Απόφαση  της  271ης/5-10-2018 Ολομέλειας του Κεντρικού 

Συμβουλίου Υγείας 

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού 

 

 

                                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Στα Παιδιατρικά Νοσοκομεία, στα Παιδιατρικά Τμήματα/Παιδιατρικές Κλινικές, στα 

εξωτερικά ιατρεία φορέων του ΕΣΥ και στα ιδιωτικά ιατρεία να εξετάζονται παιδιά 

ηλικίας έως δεκαέξι (16) ετών και κατ’ εξαίρεση να εξετάζονται έφηβοι έως δεκαοκτώ 

mailto:dey@
ΑΔΑ: 72ΟΠ465ΦΥΟ-5ΑΞ



(18) ετών για ασθένειες χρονίων νοσημάτων που παρακολουθούνται από ειδικές 

μονάδες. Επιπλέον στα παραπάνω θα εξετάζονται άτομα που η βιολογική τους 

ωρίμανση αντιστοιχεί σε παιδική ηλικία ή εφ’ όρου ζωής ενήλικες με σπάνια 

σύνδρομα που έχουν ως συνέπεια δραματική καθυστέρηση σωματικής και 

πνευματικής ανάπτυξης ταυτόχρονα. 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

                                                                  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

                                                                                ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ 

                                                                                    

      ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γρ. Αναπλ. Υπουργού 

2. Γρ. Γεν. Γραμματέα 

3. Γρ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης 

           Υπηρεσιών Υγείας 

4. Δ/νση Γ5α 

ΑΔΑ: 72ΟΠ465ΦΥΟ-5ΑΞ


		2018-10-23T12:32:02+0300
	Athens




